令和年月日
株式会社〇
〇部 〇課
〇〇 〇〇 様
株式会社〇
〇部 〇課
担当　〇 〇
業務用Webサービス開発プロジェクト契約金最終督促状
拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社Web開発サービスをご用命賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、去る〇月〇日付でご発注いただきました「業務用Webサービス新規開発プロジェクト（案件番号：△△△）」の着手契約金（ご請求金額：〇万円）につきまして、これまで複数回にわたりご請求とご案内を差し上げておりますが、本日時点でご入金の確認ができておりません。

貴社内のご事情もおありと存じますが、現状ではプロジェクト進行のための要員確保やサーバーリソース手配など、着手金ご入金が必要不可欠となっております。
このまま未払いが続きますと、開発スケジュールの著しい遅延や契約解除も検討せざるを得ない状況です。

つきましては、誠に遺憾ながら〇月〇日（〇）までに下記口座へご入金を厳守いただきますよう、最終的なお願いとして通告させていただきます。
なお、期日までにご対応いただけない場合、やむを得ず法的措置や損害賠償請求等の厳正対応に進むこととなりますので、あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。

すでにご対応済みの場合は、行き違いとなりますことをご容赦ください。
本件へのご相談やお支払い計画につきましては、下記窓口までご一報いただければ速やかに対応いたします。
敬具